
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 6. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ6_04_BEZOBRATLÍ4

Datum vytvoření: 23.10. 2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 6. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Kroužkovci

Podkmen: -

Třída: Pijavice

Řád: -



• Dorůstá délky 10 – 15 cm.

• Má přední a zadní přísavku, které mu 
pomáhají pohybovat se po podkladu.

• Na tmavém hřbetě má žluté nebo oranžové
proužky.

2. nápověda:



• Žije v mělkých bahnitých nádržích, nebo v 
klidné neproudící vodě, která je dobře 
vyhřívaná sluncem.

3. nápověda:



• Je to vnější parazit.

• Živí se krví teplokrevných obratlovců, hlavně
skotu a koní, někdy člověka.

4. nápověda:



• Používal se v lidovém lékařství na odebírání
krve a upravení krevního oběhu.

• V současnosti je vzácný.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

P - - - - - A  L - - - - - - Á

7. nápověda:



Správné řešení:

PIJAVKA LÉKAŘSKÁ

HIRUDO MEDICINALIS



Zdroje:

• KARL RAGNAR GJERTSEN. Wikipedie [online]. 
[cit. 19.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Sv%C3%
B8mmende_blodigle.JPG>. 


